
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27ης Ιουνίου 2006

για τροποποίηση των αποζημιώσεων της απόφασης 2003/479/ΕΚ για το καθεστώς που εφαρμόζεται
στους αποσπασμένους στη Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου

(2006/471/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 28
παράγραφος 1,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 207 παράγραφος 2,

την απόφαση 2003/479/ΕΚ του Συμβουλίου (1), και ιδίως το
άρθρο 15,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) To άρθρο 15 παράγραφος 7, της απόφασης του Συμβου-
λίου 2003/479/ΕΚ ορίζει ότι οι ημερήσιες και μηνιαίες
αποζημιώσεις που χορηγούνται στους αποσπασμένους στη
Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου εθνικούς εμπειρογνώ-
μονες και στρατιωτικούς αναπροσαρμόζονται κάθε χρόνο,
δίχως αναδρομικό αποτέλεσμα, ανάλογα με την αναπροσαρ-
μογή των βασικών αποδοχών των υπαλλήλων της Κοινότητας
στις Βρυξέλλες και στο Λουξεμβούργο.

(2) Η τελευταία αναπροσαρμογή των εν λόγω αποζημιώσεων
αποφασίσθηκε με την απόφαση 2005/442/ΕΚ και άρχισε
να ισχύει τον Ιούνιο 2005.

(3) Με τον κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθ. 2104/2005, της
20ής Δεκεμβρίου 2005, που αναπροσαρμόζει από την 1η
Ιουλίου 2005 τις αποδοχές και τις συντάξεις των υπαλλή-
λων και του λοιπού προσωπικού των Ευρωπαϊκών Κοινοτή-
των καθώς και τους διορθωτικούς συντελεστές που εφαρμό-
ζονται σ’ αυτές τις αποδοχές και τις συντάξεις (2), το Συμ-
βούλιο ενέκρινε προσαρμογή ύψους 2,2 % των αποδοχών
και συντάξεων των υπαλλήλων της Κοινότητας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

1. Στο άρθρο 15 παράγραφος 1, της απόφασης 2003/479/ΕΚ,
τα ποσά «28,16 EUR» και «112,61 EUR» αντικαθίστανται αντί-
στοιχα από τα ποσά «28,78 EUR» και «115,09 EUR».

2. Στο άρθρο 15 παράγραφος 2, ο πίνακας αντικαθίσταται ως
εξής:

«Απόσταση μεταξύ του τόπου κατοικίας και
του τόπου απόσπασης (σε χλμ) Ποσό σε EUR

0-150 0

> 150 73,98

> 300 131,52

> 500 213,73

> 800 345,26

> 1 300 542,55

> 2 000 649,43».

3. Στο άρθρο 15 παράγραφος 4, το ποσό «28,16 EUR» αντι-
καθίσταται από το ποσό «28,78 EUR».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την πρώτη ημέρα
του μήνα που ακολουθεί την έκδοσή της.

Λουξεμβούργο, 27 Ιουνίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

J. PRÖLL

ELL 187/32 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 8.7.2006

(1) ΕΕ L 160 της 28.6.2003, σ. 72. Απόφαση όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία με την απόφαση 2005/442/ΕΚ (ΕΕ L 153 της 16.6.2005, σ. 32).

(2) ΕΕ L 337 της 22.12.2005, σ. 7.


